
Pedro Paulo Pinto 
PREFEITO MUNICI `, L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CN PJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 190/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CANDIDATOS 
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 NO 
PERÍODO DE 01 A 30 DE ABRIL DE 2025 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público n.° 001/2022, pelas 
Portarias n.°  118/2023 de 26 de maio de 2023 e n.° 132/2023 de 21 de junho de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- Dar posse aos candidatos aprovados no Concurso Público n.° 001/2022, 

conforme relação abaixo: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOME DO EMPREGO 
DATADA 

POSSE 

Adriana Cristina Ferreira Martins 
Monitor de Transporte Escolar - Gurita do 
Itajuí 

01/04/2025 

Adriana Zanetti Rodrigues 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica-- PEB 1 - Distrito de Olhos D'água 
da Canastra 

14/04/2025 

Divino Luiz de Castro 
Ajudante Geral - Distrito de Olhos 
D'água da Canastra 

07/04/2025 

Gustavo Alves Couto Rosa Auxiliar Administrativo - Sede 03/04/2025 

Januário Mendes Filho Motorista - Sede 08/04/2025 

Lanes Antônio de Oliveira Filho Motorista - Sede 01/04/2025 

Maelly Stefanya de Aguiar Resende 
Santos 

Ajudante Geral - Distrito de Olhos 
D'água da Canastra 

01/04/2025 

Renata Ferreira Soares Auxiliar Administrativo - Sede 07/04/2025 

Rogério Candido Marques Motorista - Sede 01/04/2025 

Rosana Fernanda Felício Martins Coordenador Educacional 22/04/2025 

Art. 2.° - Os servidores mencionados no art. 1.0  tomaram posse para cumprimento 
de estágio probatório de 03 (anos) no emprego efetivo. 

Art. 3•0 
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis,,0 de ma i de 2025. 



'Pedá Paulo Pinto 
PREFEITO MUNICIP L 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

PORTARIA N.° 190/2025, DE 05 DE MAIO DE 2025. 

DISPÕE SOBRE A POSSE DOS CANDIDATOS 
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022 NO 
PERIODO DE 01 A 30 DE ABRIL DE 2025 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público n.° 001/2022, pelas 
Portarias n.°  118/2023 de 26 de maio de 2023 e n.° 132/2023 de 21 de junho de 2023, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- Dar posse aos candidatos aprovados no Concurso Público n.° 001/2022, 

conforme relação abaixo: 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOME DO EMPREGO 
DATA DA 

POSSE 

Adriana Cristina Ferreira Martins 
Monitor de Transporte Escolar - Gurita do 
Itaj uí 

01/04/2025 

Adriana Zanetti Rodrigues 
Professor Séries Iniciais da Educação 
Básica - PEB 1 - Distrito de Olhos D'água 
da Canastra 

14/04/2025 

Divino Luiz de Castro 
Ajudante Geral - Distrito de Olhos 
D'água da Canastra 

07/04/2025 

Gustavo Alves Couto Rosa Auxiliar Administrativo - Sede 03/04/2025 

Januário Mendes Filho Motorista - Sede 08/04/2025 

Lanes Antônio de Oliveira Filho Motorista - Sede 01/04/2025 

Maelly Stefanya de Aguiar Resende 
Santos 

Ajudante Geral - Distrito de Olhos 
D'água da Canastra 

01/04/2025 

Renata Ferreira Soares Auxiliar Administrativo - Sede 07/04/2025 

Rogério Candido Marques Motorista - Sede 01/04/2025 

Rosana Fernanda Felício Martins Coõrdenador Educacional 22/04/2025 

Art. 2.° - Os servidores mencionados no art. 1.0  tomaram posse para cumprimento 
de estágio probatório de 03 (anos) no emprego efetivo. 

Art. 3.° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis,) de io de 2025. 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 3 e - o de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Sra. ADRIANA CRISTINA FERREIRA MARTINS, após 
ser convocada por Termo próprio datado de 27/02/2025 e toma posse para 
cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de MONITOR 
DE TRANSPORTE ESCOLAR - GURITA DO ITAJUI por ter prestado e sido 
aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja homologação se deu em 
26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com 
salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 10  
(primeiro) de abril de 2025. 

iCt 

ADRIANA CRISTINA FERREIRA MARTINS 
MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - GURITA DO ITAJUI 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 1 de abril de 25. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 11 (onze) dias do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na sede 
da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO PINTO, 
comparece a Sra. ADRIANA ZANETTI RODRIGUES, após ser convocada por 
Termo próprio datado de 08/04/2025 e toma posse para cumprimento de estágio 
probatório de 03 anos no emprego efetivo de PROFESSOR SÉRIES INICIAIS 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB 1 - DISTRITO OLHOS D ÁGUA DA 
CANASTRA por ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, 
cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 
132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e 
Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 14 de 
abril de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

ADRIANA ZANETTI RODRIGUE 
PROFESSOR SÉRIES INICIAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA - PEB 1- DISTRITO 

OLHOS D ÁGUA DA CANASTRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 03 (três) dias do mês de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na sede 
da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO PINTO, 
comparece o Sr. DIVINO LUIZ DE CASTRO, após ser convocado por Termo 
próprio datado de 13/03/2025 e toma posse para cumprimento de estágio 
probatório de 03 anos no emprego efetivo de AJUDANTE GERAL - DISTRITO 
DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA por ter prestado e sido aprovado no 
Concurso Público 001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela 
Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal 
constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 07 de 
abril de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 03 de abril de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

DIVINO LUIZ DE CASTRO 
AJUDANTE GERAL - DISTRITO DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 02 (dois) dias do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na sede 
da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO PINTO, 
comparece o Sr. GUSTAVO ALVES COUTO ROSA, após ser convocado por 
Termo próprio datado de 12/03/2025 e toma posse para cumprimento de estágio 
probatório de 03 anos no emprego efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 
SEDE, por ter prestado e sido aprovado no Concurso Público 001/2022, cuja 
homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 
de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários 
desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 03 de 
abril de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, O . e a á de 2025. 

/ 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

"RUSTAVO ALVES COUTO ROSA 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 07 (sete) dias do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na sede 
da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO PINTO, 
comparece o Sr. JANUÁRIO MENDES FILHO, após ser convocado por Termo 
próprio datado de 07/03/2025 e toma posse para cumprimento de estágio 
probatório de 03 anos no emprego efetivo de MOTORISTA - SEDE, por ter 
prestado e sido aprovado no Concurso Público 001/2022, cuja homologação se 
deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, 
com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 08 de 
abril de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 1 e - abril de 2025. 

nn 
PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

ANUÁRIO MENDES FILHO 
MOTORISTA - SEDE 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis, de 2025. ma 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece o Sr. LANES ANTÔNIO DE OLIVEIRA FILHO, após ser 
convocado por Termo próprio datado de 19/03/2025 e toma posse para 
cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de 
MOTORISTA - SEDE, por ter prestado e sido aprovado no Concurso Público 
001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e 
Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de 
Empregos e Salários desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 1° 
(primeiro) de abril de 2025. 

1EDRO PAULO PINTO 

PREFEIT 

LANES ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO 
MOTORISTA - SEDE 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis 1 de ma de 2025. 

1 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Sra. MAELLY STEFANYA DE AGUIAR RESENDE 
SANTOS, após ser convocada por Termo próprio datado de 13/03/2025 e toma 
posse para cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de 
AJUDANTE GERAL - DISTRITO DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA por 
ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja homologação 
se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n'132 de 21/06/2023, 
com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 10 
(primeiro) de abril de 2025. 

MAELLY STEFANYA DE AGUIAR RESENDE SANTOS 
AJUDANTE GERAL - DISTRITO DE OLHOS D'ÁGUA DA CANASTRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 04 (quatro) dias do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na sede 
da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO PINTO, 
comparece a Srta. RENATA FERREIRA SOARES, após ser convocada por Termo 
próprio datado de 26/03/2025 e toma posse para cumprimento de estágio 
probatório de 03 anos no emprego efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO - 
SEDE por ter prestado e sido aprovada no Concurso Público 001/2022, cuja 
homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 
de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de Empregos e Salários 
desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista -. CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 07 de 
abril de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 04 de abril de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFIO 

RENATA FERREIRA SOARES 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEDE 



Prefeitura Municipal de Delfinópolis, ço de 2025. 

'PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

~Jw 
O  ERIO CANDIDO MARQUES 

MOTORISTA - SEDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março de 2025 (dois mil e vinte e cinco), 
na sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece o Sr. ROGÉRIO CÂNDIDO MARQUES, após ser 
convocado por Termo próprio datado de 19/03/2025 e toma posse para 
cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de 
MOTORISTA - SEDE, por ter prestado e sido aprovado no Concurso Público 
001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela Portaria n°. 118/2023 e 
Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal constante da Planilha de 
Empregos e Salários desta Prefeitura. 

O ora empossado assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinado e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 10 

(primeiro) de abril de 2025. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Centro- CNPJ 17 894 064/0001-86 

Fone (35) 3525-1753 - CEP 37910 000 
Minas Gerais 

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na 
sede da Prefeitura Municipal, perante o Prefeito Municipal PEDRO PAULO 
PINTO, comparece a Sra. ROSANA FERNANDA FELICIO MARTINS, após ser 
convocada por Termo próprio datado de 19/03/2025 e toma posse para 
cumprimento de estágio probatório de 03 anos no emprego efetivo de 
COORDENADOR EDUCACIONAL por ter prestado e sido aprovada no 
Concurso Público 001/2022, cuja homologação se deu em 26/05/2023 pela 
Portaria n°. 118/2023 e Portaria n° 132 de 21/06/2023, com salário mensal 
constante da Planilha de Empregos e Salários desta Prefeitura. 

A ora empossada assume o Compromisso de bem e fielmente cumprir seus 
deveres e obrigações, obedecendo a Legislação Trabalhista - CLT a que está 
subordinada e Legislação Municipal aplicável. 

O presente Termo de Posse e Compromisso entrará em vigor a partir de 22 de 
abril de 2025. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 17 de abril de 2025. 

PEDRO PAULO PINTO 

PREFEITO 

ROSANA FERNANDA FELICIO MARTINS 
COORDENADOR EDUCACIONAL 


